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Nada Kassim - simlärare för invandrarkvinnor.  
               FOTO: JIMMY RUNSTEEN
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Johannes 4:14

”... den som dricker av det vatten jag ger 
honom, blir aldrig mer törstig. det vatten 
jag ger blir en källa i honom med ett flöde 
som ger evigt liv.”
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Jag minns när jag upptäckte att vattnet bar mig. Jag gick i 
simskola och efter mycket kamp och spända muskler vågade 
jag till sist slappna av och lita på att jag skulle flyta. Då vände 
det. Jag kunde till och med ligga där på rygg och flyta en stund 
och titta upp mot himlen.

Det var en härlig upplevelse. Sen dess har jag alltid älskat att 
bada. Nu för tiden är morgondoppet det som ger mig energi 
och en bra start på dagen. Redan från det vi blev till har vi 
varit omslutna av vatten. Så plötsligt finns vi här i livet och är 
fortsatt livet igenom vattenberoende.

Detta sommarnummer av Prisma 
handlar om vatten. Vatten är både 
livgivande och hotande. Det kan vara 
lugnt och det kan vara stormigt. Det 
krävs en del mod att våga slappna av 
och flyta på vattenytan. Att simma ut 
på många meters djup kan ge en känsla 
av skräckblandad förtjusning.    
                        

Våra kroppar består till ca 70% 
av vatten. Likaså är ca 70% av 
jordens yta täckt av vatten. Vat-
ten är bokstavligt talar livsviktigt 
för oss människor. Mat klarar vi 
oss utan i veckor, men när det 
kommer till vatten handlar det 
om dygn. 

Vattnet förnyas inte. När solen 
värmer vattenytan i sjöar och 
hav, dunstar vattnet till ånga. När 
vattenångan stiger uppåt bildas 
det moln. Ur molnen faller vatt-
net så småningom ner igen som 
regn, snö eller hagel och samlas i 
bäckar och älvar som efter hand 
rinner ut i sjöar och i havet. 

I vattenglaset du dricker finns atomer från det urhav där allt liv 
startade. Vattenatomer som snurrat runt i ett evigt kretslopp. 
Så håller det på och har gjort i miljarder år. 

Några månader gammal fick jag en handfull vatten på mitt 
huvud och en bön om Guds närvaro. Det var dopets vatten. 
Vattendroppar som snurrat runt i det eviga kretsloppet i miljar-
der år. Nu landade vattendropparna på mitt huvud, och i mitt 
tämligen nyfödda liv, i Guds Faderns, Sonens och den heliga 
Andens namn. 

De vattendropparna skulle innehålla ett löfte som släcker en 
livstörst och som renar själen på djupet. Vattendroppar som 

förenar oss med Gud. Vattendroppar som 
skulle få återspegla Guds kärlek.
 
Löftet om detta fanns där i dopvattnet och 
bönen. Visst, jag var en liten bebis och ovetan-
de på ett sätt. Och levde vidare ovetande om 
det löfte jag fått ta emot. 

 
Men så en dag; jag minns efter mycket kämpande och spända 
muskler så slappnade jag av och litade på löftet att dopets vat-
ten skulle bära mig. Då vände det. Även stunder då det kändes 
som om mitt liv inte bottnade bar dopets vatten. 

Jag kunde till och med ligga på rygg en stund, titta upp mot 
himlen och lita på att jag är buren. Buren av ett vatten som bär. 
Buren av Gud i liv, död och i evighet. 
Trevlig läsning och skön sommar!▲

•••Ledare
Text: Thomas Lundblad, kyrkoherde

Thomas Lundblad, kyrkoherde

Vattnet bär dig!

”Det krävs en del mod 
att våga slappna av och 

flyta på vattenytan.”

Du följer väl oss på Facebook?
facebook.se/skallsjo.forsamling
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Text och Foto: Jimmy Runsteen
••• Reportage

Nada lär invandrarkvinnor 
att simma
Att kunna simma är ofta något 
man tar för givet i Sverige, men för 
många invandrarkvinnor är det inte 
helt självklart att vistas i vatten. 
Kulturella och religiösa skäl gör att 
kvinnor kanske inte vill bada till-
sammans med män. Eller att man 
kommer från ett land där det helt 
enkelt inte finns gott om sjöar eller 
badplatser. Detta gör att det finns 
kvinnor som invandrat till Sverige 
som aldrig haft möjligheten att lära 
sig att simma. Men som väldigt gär-
na skulle vilja lära sig.

Som tur är så finns det volontärer som 
hjälper till att lära ut simkunskaper till 
kvinnor.

Nada Kassim började själv som elev 
i församlingens simskola, men kände att 
hon gärna ville lära ut sina kunskaper 
till andra. Efter att ha blivit volontär i 
Svenska kyrkan och tagit kontakt med 
en av församlingens ideella simlärare så 
tog hon sig an jobbet som simlärare för 
invandrarkvinnor

– Eleverna är väldigt ivriga varje gång 
det är simskola, berättar Nada. ”Nu 
skall vi gå och bada!”, säger de och 
skyndar sig ner till vattnet.

Viljan finns att lära sig. Många kvinnor 
är väldigt osäkra i början, men när de 
väl blivit bekanta med vattnet så vill de 
inte gå ur. En del vill också lära sig både 
dyka och hoppa ner i vattnet.

– Vi börjar med att låta kvinnorna få 
en känsla för vattnet och bara ligga och 
flyta på vattenytan, säger Nada. Sedan 
lär vi ut bröstsim så att de kan ta sig 
runt själva i vattnet. 

Det är en blandad samling kvinnor 
som kommer för att lära sig att simma, 
där åldrarna varierar från 18 till 60 år. 

Flera kommer från länder som Syrien, 
Iran, Indien och Kina.

– Det ger en trygghet för kvinnorna att 
kunna simma, berättar Nada. Tidiga-
re så har de varit tvungna att stå på 
stranden och se på när barnen badar 
i vattnet. De har känt sig hjälplösa då 
de inte kunnat eller vågat hjälpa till om 
något skulle hända barnen. Men nu kan 
de faktiskt ge sig ut i vattnet och simma 
och även lära sina barn att simma.

Idag finns det bra baddräkter för kvin-
nor, så kallade Burkini som täcker hu-
vud och övriga delar av kroppen, men 
en del kvinnor väljer ändå att försöka 
simma i vanliga kläder eller tränings-
kläder, vilket gör det ännu svårare och 
tyngre att lära sig. Många badhus tillåter 
inte heller att man simmar i vanliga 
kläder på grund av hygienskäl.

– Vi hoppas kunna nå fram till dem 
som kanske inte förstår att man behö-
ver ha en bra baddräkt i badhus, berät-
tar Nada. Jag har erbjudit mig att tolka 
på arabiska eller hjälpa till med skyltar 

på andra språk.

Under sommaren badar man utom-
hus i sjön Aspen och tidigare har man 
spenderat hösten och vintern på Vatten-
palatset i Lerum, en dag i veckan under 
den så kallade ”Damernas Afton”. Nu 
försvinner tyvärr denna möjlighet vilket 
gör det svårare för många nysvenska 
kvinnor att lära sig simma tillsammans 
med andra kvinnor.

– Det är väldigt tråkigt att den kvällen 
försvinner, säger Nada.  Det gör det 
svårare för invandrarkvinnor att få 
chansen att öva simning. Men vi hoppas 
kunna hitta en bra lösning på detta. ▲

"Viljan finns att lära sig."

Nada Kassim är en av simlärarna som hjälper invandrarkvinnor att simma. Foto: Jimmy Runsteen

Under 20 år har Skallsjö församling 
med stöd av Stora Lundby och Lerums 

församlingar bedrivit simträning för 
nysvenska kvinnor på Vattenpalatset 
i Lerum. En mycket uppskattad och 
betydelsefull verksamhet. Sannolikt 

kommer det dock inte vara möjligt att 
fortsätta med verksamheten då Vatten-
palatset fattat beslut om att inte längre 

ha ”damernas afton”, en kväll med 
bara kvinnor i badhuset. Detta har varit 
en av förutsättningarna för att kunna 

bedriva verksamheten.
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Vatten kan betyda så många saker 
för olika personer. Vi passade på att 
fråga barnen i församlingens kyrkhäng 
vad de tänker på när vi säger Vatten.

Här var några av svaren:
Bada, tvätta händerna, vattenflaska, 
badhus, akvarium, havet, vattenmo-
lekyler, snö, gå på stranden, is, fiskar, 
regn.▲

Baydaa Marqozah är en av de 
kvinnor som gått simskolan med Nada 
Kassim som lärare.

– Jag lärde mig simma förra året och är 
jättestolt över att äntligen kunna simma, 
berätta Baydaa. Nu kan jag gå med fa-
miljen till badstranden och följa med ut 
i vattnet. Även om jag håller mig på den 
grunda delen. Men jag vill lära mig att 
kunna simma på djupt vatten också.

– Det är en bra grupp med kvinnor 
som jag simmar med i simskolan. Jag är 
jätteglad och tacksam att det finns, för 
det är svårt att hitta simlektioner för 
vuxna. Nu får man lära i sig i lugnt tem-
po med likasinnade och det är väldigt 
roligt!

– Jag har två stora drömmar i livet som 
jag lyckats uppfylla; att ta körkort och 
att kunna simma! ▲

Anita Ostwald är en flitig badare 
i Sävelången. Under hela sommarpe-
rioden så badar hon gärna tre till fyra 
gånger om dagen!

– Jag brukar börja i mitten av maj och 
hålla på tills det blir rimfrost, berättar 
hon. Men jag är ingen vinterbadare 
ännu! Det får vara runt 18-19 grader i 
vattnet för att jag skall börja bada.

– Vatten är viktigt och jag badar nästa 
alla tider på dygnet. Är det mörkt så 
går jag ner med ficklampa för ett dopp. 
Jag brukade kallas för ”Fisken” när jag 
var barn, för jag var i vattnet hela tiden, 
berättar Anita.

– Jag lärde mig simma i en simskola 
på Nääs. Det är viktigt att både barn 
och vuxna lär sig simma, säger Anita 
som idag är en trogen ideell simlärare i 
församlingen. ▲

Per Starke är född och uppvuxen i Göteborg och har studerat teologi i sju år, med inriktning 
mot religionsfilosofi.
"Generalsekreteraren" är en fackbok/lärobok, skriven i form av en skröna om Dag Ham-
marskjöld och ledarskap. Under föreläsningen så kommer Per att samtala om boken och de 
verkliga händelserna som ligger till grund för den. 

Varmt välkommen!

Längtans kraft genom Dag Hammarskjölds liv och gärning, med Per Starke
Välkommen till föreläsning i Skallsjö församlingshem

Onsdag 30 augusti kl. 19, Uddaredsvägen 1 Floda
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••• Reportage

Om du har passerat Nääs 
så har du säkert inte kun-
nat att undgå stenhuset 
vid vägen som går under 
namnet Lilla Nääs. Ett po-
pulärt turistmål där man 
kunnat fika, handla kläder 
och inredning samt besö-
ka ”Lilla Nääs Julvärld”. 
Ett tomteland som finns 
att beskåda året om.

Ann-Charlotte Najim har 
drivit Lilla Nääs konfektyr 
och inredning under lång tid 
och i år firar verksamheten 
30 år.

– Lilla Nääs har blivit 
en träffpunkt och det är 
många stammisar som kom-
mer hit år efter år, berättar 
Ann-Charlotte. Vi får också 
många turister som stannar 
till eller har besökt oss tidiga-
re och nu tar med sig vänner. 
Tomtelandet är extra sevärt, 
då man kliver in genom ett 

skåp att hamnar i en vinter-
värld som är öppet året om. 
– Jag vill att varje rum skall 
vara en överraskning, säger 
Ann-charlotte.

Varje onsdag så brukar vi 
också ha en gubbträff  där 
ett 20-tal herrar samlas, fikar 
och pratar gamla minnen. 
Det är trevligt och ett fint 
tillfälle för dem som är lite 
ensamma att träffa folk.

– Jag hoppas att kunna göra 
något liknande för damer 
också, säger Ann-Charlotte.

Men så i början av året 
kom det tunga beskedet att 
hon var tvungen att lämna 
stenhuset där hon hållt till 
i tretton år och under mars 
flyttade hon ut.

– Det var tufft, berättar 
Ann-Charlotte. Efter alla 
dessa år på samma ställe och 
nu missade jag dessutom 
påskens försäljning. Jag kän-

de att det här kommer inte 
att gå och var nästan på väg 
att ge upp.

Men som tur var så fick 
hon möjlighet att köpa går-
den med det gula huset som 
ligger några hundra meter 
bakom stenhuset och kunde 
öppna igen med bara ett kort 
uppehåll. Men det blev ju 
en omställning mot tidigare 
eftersom ytan var betydlig 
mindre och det gällde att få 
plats med alla saker. Bland 
annat så fick det berömda 

Text och foto: Jimmy Runsteen

tomtelandet flytta in i en när-
liggande lada i stället för att 
finnas inne i huset.

– Jag räknar med att kunna 
öppna Julvärlden igen i okto-
ber, berättar Ann-Charlotte. 
Det kommer att bli lite an-
norlunda, men känslan kom-
mer att finnas kvar bland alla 
tomtar och julsaker.

Flytten till det nya huset 
gick snabbt, mycket tack var 
att hon fick hjälp av gubbar-
na från onsdagsträffarna.

Kläder, inredning och Café

Fortsättning på nästa sida...

Från trädgården vid det gula huset kan man se ända bort till Nääs slott.

Ann-Charlotte Najim visar upp "Nallerummet" i det gula huset. Foto: Jimmy Runsteen
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 Konfa 2023-2024 

Resa till Berlin
 Konfirmationsgudstjänst maj 2024

Mötesplatser 
i sommartid

Mötesplats 
i Kyrkstugan

Måndagar  
kl 13-15

Öppen kyrka
Fredagar 
kl 13-15

(v26-31)

I sommar träffas vi för fika 
och gemenskap. I kyrkan kan 
du ta del av en fin utställning.

Läs mer på vår hemsida! 
www.svenskakyrkan.se/skallsjo

– Det känns bra att kunna ha 
något eget, säger Ann-Char-
lotte. Det är en trygghet.

Det är lågt i tak och rum-
men är små, men varje rum 
har sin egen karaktär och är 
fullproppade med saker. Allt 
från nallar till porslin till klä-
der och konfektyr.

Även om huset är mindre 
än tidigare så är gården utan-
för desto större. Här är det 
fullt med stolar och bord där 
man kan sitta och fika, eller 
bara njuta av utsikten mot 
Nääs slott.

– Jag vill att det skall bli 
en oas att trivas i, säger 
Ann-Charlotte.▲

Musikcafé 

Under sommarens Musikpunkt i Skallsjö kyrka 

(se sista sidan för program) så hittar du även 

ett pop-up café med Ann-Charlotte och Lilla 

Nääs konfektyr & inredning vid kyrkstugan. 

Där finns det möjlighet att köpa fika innan 

konserten. Caféet är öppet på onsdagar  

mellan klockan 17.30-18.30.
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••• Körprojekt

Efter succén med vårkonserten den 14 maj fortsätter det. 
Skallsjö kyrkas Vokalensemble inbjuder alla som är intresse-
rade till:

Körprojekt i höst
Välkommen att köra i din egen takt – välj det som passar dig!

Höstens körprojekt erbjuds nämligen i tre olika storlekar: S, 
M eller L. Det riktar sig till vuxna och ungdomar från ca. 12 
års ålder.

S
Julkonserter lör 16 dec kl 15 & 18 samt Festgudstjänst på 
1:a advent sön 3 dec kl 11 med brasskvartett
Sjung med i bl.a. Hallelujakören ur Händels Messias, Olssons 
Advent, Voglers Hosianna och Adams O helga natt!
Repetitioner: Alla tisdagar från 7 nov till 12 dec kl 19-21, sön 
3 dec kl 9.30, fre 15 dec kl 18-21, lör 16 dec kl 13

M
Inkluderar projekt S och Mässa på Allhelgona  
sön 5 nov kl 11 med instrumentalensemble
Bl.a. Lloyd-Webbers Pie Jesu, Puccinis Rekviem samt utdrag 
ur Faurés Rekviem
Repetitioner: se projekt S, samt på tisdagarna från 10 till 31 
okt kl 19-21, sön 5 nov kl 9.30

L
Inkluderar projekt M och Gudstjänst på Tacksägelseda-
gen sön 8 okt kl 11 med barnkör
Bl.a. Howard Goodalls Love divine, svängiga låtar m.m.
Repetitioner: se projekt M, samt på tisdagarna från 5 sep till 3 
okt kl 19-21, sön 8 okt kl 9.30

Med reservation för ändringar.

Plats: Skallsjö kyrka

Noter tillhandahålles vid repetitionerna.
Du kommer också att få tillgång till ljudfiler för att kunna öva 
hemma.

Anmäl dig via vår hemsida:  
https://www.svenskakyrkan.se/skallsjo/korprojekt
Eller anmäl dig via mejl till körledare Friedemann Prager, 
friedemann.prager@svenskakyrkan.se
Telefon 0302 - 374 42
För frågor, kontakta gärna körledaren.
Och du – allt är helt gratis!

Välkommen till höstens körprojekt

Skallsjö kyrkas Vokalensemble

Mitt namn är Friedemann 
Prager. Jag har varit anställd 
i Skallsjö församling i 2 ½ år 
som kantor. 

I september kommer jag att 
börja jobbet som församling-
ens organist. Det innebär bl.a. 
ett större fokus på arbetet 
med vuxna. 

Jag har en masterexamen i kyrkomusik (A-nivå) samt ca 10 
års yrkeserfarenhet. Det goda arbetet som min kollega och 
företrädare Ingrid har byggt upp här under många år vill jag 
både fortsätta med och utveckla.

Efter 34 år på organisttjänsten 
i Skallsjö går jag nu i pension. 
Det har varit en omväxlande 
resa i församlingens tjänst. 

Många härliga människor har 
jag mött. Många musikupp-
levelser har det blivit. Med 
stor trygghet överlämnar jag 
organisttjänsten i Friedemanns 
händer.

Ett tag framöver finns jag dock kvar som kyrkomusiker på ca 
50 %. Orgeleleverna, spel på äldreboendena, Kammarkören 
Chorus och någon gudstjänst i månaden kommer jag fortsät-
ta med. Fint att få trappa ner.

Nytt jobb på samma ställe Lämnar, men ändå inte…

Friedemann Prager Ingrid Beyer
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De humanitära behoven i världen har fortsatt att öka 
de senaste åren och just nu pågår flera stora humanitära 
katastrofer parallellt. Många kriser beror på en kombination 
av konflikter, naturkatastrofer och klimatförändringar och 
underliggande grundorsaker såsom fattigdom och en ojämlik 
fördelning av resurser. 

Kraft att resa sig starkare 
Genom lokala partner finns Act Svenska kyrkan på plats 
när katastrofer inträffar och kan snabbt mobilisera resurser 
dit de behövs som mest. För att återuppbygga samhället 
och stärka förmågan att hantera framtida kriser involveras 
de människor som själva drab-
bats. Genom att bidra med sin 
kunskap och sina styrkor får de 
kraft att resa sig starkare efter en 
katastrof.

Viktigt att arbeta förebyggan-
de i katastrofer
Samtidigt som akuta insatser 
pågår runt om i världen, arbe-
tar Act svenska kyrkan också 
förebyggande för att förbättra 
människors och samhällens mot-
ståndskraft och mildra effekterna 
av framtida katastrofer. Det är 
avgörande att knyta ihop akuta insatser med långsiktig för-
bättring för att skapa hållbar förändring. 

Vill du bli månadsgivare?
Gå in på svenskakyrkan.se/act och läs mer.

900-122 3

Act Svenska kyrkan

Vill du bli medlem i Svenska kyrkan?
Är du inte med i Svenska 
kyrkan idag men vill gå med som 
medlem? 

Fyll i denna talong och posta den till 
Skallsjö församling, Uddaredsvägen 
1, 448 36 Floda.

Du kan också komma in med talon-
gen till vår expedition på Uddareds-
vägen 1 i Floda, alternativt maila 
oss på 
skallsjo.forsamling@svenskakyrkan.se  

så tar vi kontakt med dig.

Anmälan om inträde i Svenska kyrkan
Jag vill bli medlem i Svenska kyrkan

Jag är döpt i Svenska kyrkan

Jag är döpt i annan kristen kyrka

Jag är inte döpt men vill ha mer information

Namn.......................................................................

Personnummer....................................................

Adress...................................................................

Ort & datum.........................................................

Namnteckning......................................................

Bakom varje siffra finns  
en människa

Foto: Magnus Aronson, Ikon

Var med i kampen för varje människas rätt till ett värdigt 
liv. Din gåva går bland annat till mat, rent vatten, sjukvård 
och psykosocialt stöd. Gåvorna som samlas in används där 
behoven är som störst. Scanna koden för att skänka en gåva 
till Act eller Swisha till 900 1223.
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VÄLKOMMEN TILL VÅRA 
VERKSAMHETER!

Varje vecka har vi en rad verksamheter i gång  
- för alla från de yngsta till de äldsta. 

Öppen förskola, barnmassage, språkcafe, prom-
enadgrupper, meditation, föreläsningar, konserter, 

körer, sopplunch och mycket mer!
www.svenskakyrkan.se/skallsjo

Lördag 24/6
18.00 Midsommargudstjänst
Präst: Thomas Lundblad
Musiker: Friedemann Prager

Söndag 25/6
10.00 Ekumenisk Gudstjänst  
i Skallsjö skogar. OBS ny plats. 
Pastor: Britt Andersson 
Präst: Thomas Lundblad
Musiker: Friedemann Prager

Söndag 2/7
11.00 Mässa
Präst: Charlotta Nylund
Musiker: Ingrid Beyer

söndag 9/7
11.00 gudstjänst
Präst: Charlotta Nylund
Musiker: Friedemann Prager

söndag 16/7
11.00 Mässa
Präst: Carl Martin Haegermark
Musiker: Karin M Nilsson

söndag 23/7
11.00 Gudstjänst
Präst: Charlotta Nylund
Musiker: Susanna Myrberg

söndag 30/7
11.00 Mässa
Präst: Carl Martin Haegermark
Musiker: Susanna Myrberg

söndag 6/8
11.00 Gudstjänst
Präst: Thomas Lundblad
Musiker: Susanna Myrberg

Söndag 13/8
11.00 Mässa
Präst: Katarina Sandblom
Musiker: Susanna Myrberg

söndag 20/8
11.00 Gudstjänst
Präst: Thomas Lundblad
Musiker: Susanna Myrberg

Söndag 27/8
11.00 Mässa
Präst: Katarina Sandblom
Musiker: Friedemann Prager

Sommarens gudstjänster
 i Skallsjö kyrka

Gudstjänsterna livesänds även via vår Facebooksida.

Vinnare i förra korsordet
Grattis säger vi till Margareta Ivarsson, 
Gerd Strand och Anna Haghrouhi som 
blev vinnare i vårnumret av Prisma och 
som därmed vunnit varsitt presentkort 
från Oscarshöjd Blommor och Trädgård. 
Vinnarna kontaktas personligen.

Sjung i kör med oss!

Körledare Friedemann Prager
Hör av dig till  

friedemann.prager@svenskakyrkan.se

Tisdagar kl 19-21
Skallsjö kyrka, Floda

Vokalensemble
Skallsjö kyrkas

Uppstart för höstterminen tis 5 september 2023
Mer info om höstens upplägg, se sid 8

Läs mer på www.svenskakyrkan.se/skallsjo/vuxenkorer
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SKICKA IN DIN LÖSNING – VINN PRESENTKORT!
Skriv ner det gula ordet och skicka till oss på jimmy.runsteen@svenskakyrkan.se eller på ett vykort till Skallsjö försam-
ling, Uddaredsvägen 1, 448 36 Floda. Märk kuvertet “Korsord”. Bland de inskickade rätta svaren drar vi tre vinnare 
som får varsitt presentkort från FORMA keramik och drejkurser i Floda. Vi behöver svar senast 31/7 2023.

••• Korsord

RENSA 
FISK & GLO

UTAN 
SKÄRPA

BOK I 
BIBELN

INHALERA

Guds löfte till kung David:  "Du skall få en son 
som skall vara en fredshärskare: … ….. …. ….. 
.. .. för alla fiender runt omkring."                                                          
(1 Krönikeboken 22:9)

BY MELLAN HÖGANÄS 
OCH ÄNGELHOLM DÄR 

EDVARD PERSSON 
LIGGER BEGRAVD

BIL ELLER 
DJUR

KULRAM
FALLER 
IHOP

KOMMUN SOM LIGGER 
NÄRA FINSKA GRÄNSEN

SKÄR

FÖRFLU-
TEN TID

EKA ELLER 
NICKA

KOMMER 
FÖRE TRE

DE 

FLANERAR
DÄR FÅR 

MAN FÖDA

DOLDA
LOCK EL-
LER PROV

MISSFLYT

SYMBOL 
FÖR 

MOTSTÅND

KNÄPPER 
ELLER 

METALL-
SKIVOR

DÄR UPP-

DE 
JOBBADE 
VID JÄRN-

VÄGEN

DE     
VÄRMER

PLATINA
FLYG-
BOLAG

TORG-
HANDELN

NÄMNDE

GYTTJE-

IDROTTS-
PLATS

Foto: 
Heléne 
Ståhl

GRIPEN
AV-

GRÄNSAD 
PLATS

DÄR UPP-
VÄCKTE 

JESUS EN 
DÖD POJKE

 LUKT 
ELLER 

TÄVLINGAR

KOMPO-
NENTERNA

HONA FARKOST IMMOBILT MAKARNA

PERSON-
LIGT PRO-

NOMEN

KVINNO-
KRIGARE

KLÄMMA 
TILL MED 

FING-
RARNA

JESUIT-
ORDENS 

GRUNDARE

FRAM-
GÅNGSRIK 
DIRIGENT

KEMISKT 
GYTTJE-

PUSSARNA

SVÄNGA

FÄNGELSE-
REVOLTEN

LYTE EL-
LER FAST

VÄDJADE 
OCH DOPP

KNIPA

SKYNDA
DEN LYSER 

UPP
RYMMA

MEDALJ-
PLATS

GULLIG VÄNTAR

STIGA

SJÄLV-
STÄNDIG

MYCKET SNOR   

KEMISKT 
TECKEN 

FÖR BROM

STIGA

SPONTANA

GULLIG SNARA

VARAN FRUKT

STOPPA-
DES OM

HA PÅ 
KÄNN

DJUR OCH 
VOTERING

HINDER EL-
LER ÅKER

INTAR

NED-
STÄMDHET

MYCKET 
GIFTIG 
VÄXT

STAD I 
SYDÖSTRA 

ITALIEN
FÅGEL

BYTT AV 
ELLER 

BETALAT

ÄR GLOBE-

SNOR   
ELLER 

LINDAR

INTAR

SJUNGS 
ENSAM

SEX ELLER 
FÖREDRAG

SIFFROR
ÄR 

MUSKULÖS

KOMMER 
FÖRE SOL

ÅTERBUD STRÖM

KOMRADIO

ÄR GLOBE-
TROTTER

FÄRG LÖVTRÄD 

KAN ROS 
ELLER 

SKALLA
HONA

SNARA 
ELLER 
PUTSA

MODER 
TERESAS 
MODERS-

MÅL

FÖDA 

Korsords-
konstruktör: 
Lars-Göran 

Ståhl ©

UTOM-
JORDING

KOMRADIO

TILLINTET-
GÖRA

FÖDA 
ELLER 

VERKTYG

SKÄNK STÄMMA
HANDLING ELLER DEL 
AV FÖRESTÄLLNING

Sommarens gudstjänster
 i Skallsjö kyrka
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Musikpunkten
skallsjö kyrka  

soMMaren 
2023

Sex onsdagar 28 juni-2 aug
kl 19:00 i skallsjö kyrka

Musikprogram

Mer info hittar du på svenskakyrkan.se/skallsjo
Livesänds även via vår Facebooksida.

Utställningar i kyrkan

28 juni      “Homage till Cornelis
  Vreeswijk“
  Pommac trio

5 juli       “Tro på livet“
  Per Löfdahl, violin, gitarr, elbas, sång. 
  Marcus Löfdahl, accordeon, sång 
  Ida Löfdahl, sång, cello

19 juli      “Allvar och lek i månljus“
  Susanna Myrberg, piano/orgel. 
  Anna Magnusson, sång.

12 juli      “Starka känslor“
  Michelle Prager (sång) och  
  Friedemann Prager (piano). 
  En gripande resa genom oper- 
  ans och operettens värld,   
  musikal och romans.

27 juli      “Evolution Music festival 
  2023 #2 | Memory Lane“
  Skallsjö Sommarorkester

2 aug “Från Bach till idag“
  Samuel Lundback, orgel


